证券代码：002313        证券简称：日海智能      公告编号：2024-002

日海智能科技股份有限公司

关于控股股东股权结构变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏。

特别提示：

本次国有股权无偿划转完成后，控股股东珠海九洲控股集团有限公司（以下

简称“九洲控股集团”）仍为公司控股股东，珠海市人民政府国有资产监督管理

委员会（以下简称“珠海市国资委”、“市国资委”）仍为公司实际控制人，公司

控股股东与实际控制人未发生变化。

2024年1月30日，日海智能科技股份有限公司（以下简称“公司”、 “日海

智能”）收到公司控股股东九洲控股集团《关于股权结构拟变动调整的通知》，现

将相关情况公告如下：

一、公司控股股东股权结构变动基本情况

公司实际控制人珠海市国资委下发《关于将珠海九洲控股集团有限公司整体

无偿划转至珠海华发集团有限公司的通知》（珠国资〔2024〕24号），根据上述文

件要求，九洲控股集团股权结构将发生变动，九洲控股集团将被整体无偿划转至

珠海华发集团有限公司（以下简称“华发集团”），作为华发集团下属二级企业管

理。后续市国资委将视重组进度和实际情况，合理安排产业进退，适时调整部分

产业资源。

二、本次事项对公司的影响

本次股权划转仅是公司控股股东的股权结构变化。公司控股股东仍为九洲控

股集团，实际控制人仍为珠海市国资委，公司控股股东和实际控制人均未发生变

化。本次股权划转不会对公司生产和经营活动产生实质性影响。

三、风险提示

上述股权划转事项处在推进过程中，公司将持续关注该事项进展，严格按照

法律法规的有关规定及时履行信息披露义务，请投资者关注后续公告并注意投资

风险。

四、备查文件

1、《关于将珠海九洲控股集团有限公司整体无偿划转至珠海华发集团有限公

司的通知》（珠国资〔2024〕24号）；

2、《珠海九洲控股集团有限公司关于股权结构拟变动调整的通知》。

特此公告。

日海智能科技股份有限公司

                                                 董事会

                                                  2024 年 1 月 31 日

	二、本次事项对公司的影响
	本次股权划转仅是公司控股股东的股权结构变化。公司控股股东仍为九洲控股集团，实际控制人仍为珠海市国资委，公司控股股东和实际控制人均未发生变化。本次股权划转不会对公司生产和经营活动产生实质性影响。
	三、风险提示
	四、备查文件